
 
คำสั่งคณะวิทยาศาสตร์ 
ที ่           /๒๕๖๕  

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานปฐมนิเทศนักศึกษาก่อนฝึกประสบการณ์วิชาชีพและสหกิจศึกษา 
 

 
เพื่อให้การดำเนินงานกิจกรรมปฐมนิเทศนักศึกษาก่อนฝึกประสบการณ์วิชาชีพและสหกิจ

ศึกษา ก่อนฝึกประสบการณ์วิชาชีพและสหกิจศึกษา ประจำภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๕  ณ ห้องประชุม
ชั้น ๘ คณะวิทยาศาสตร์ ในวันที่  ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เวลา ๐๗.๓๐ – ๑๖.๓๐ น. เพื่อให้การดำเนินงาน 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล เกิดประโยชน์ต่อมหาวิทยาลัย อาศัยอำนาจตามความ
ในมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม  จึงขอแต่งตั้ง
คณะกรรมการดำเนินงาน ดังต่อไปนี้ 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
๑.   ผูช้่วยศาสตราจารย์อำนาจ   สวัสดิ์นะที  ประธานกรรมการ 
๒.   ผูช้่วยศาสตราจารย์วรรณา  วิโรจน์แดนไทย  รองประธานกรรมการ 
๓.   ผูช้่วยศาสตราจารย์ยุทธนา เรียนสร้อย  กรรมการ 
๔.   นายพัทธดนย์    สุขพันธุ์   กรรมการ 
๕.   นางสาวสิริทิพ  วะศินรัตน์  กรรมการ 
๖.   นางสาวกอบทอง   ลาดคุ้ม   กรรมการ 
๗.   นางสาวเล็กฤทัย  ขันทองชัย  กรรมการ 
๘.   นายชัยศิร ิ   สนิทพลกลาง  กรรมการ 
๙.   นายปรีชา   เทียมปัญญา  กรรมการ 
๑๐. นางสาวสายชล   ทองคำ   กรรมการ 
๑๑. นางสาวสุกานดา   ไชยยง   กรรมการ  
๑๒. นายธีระศักดิ์   ขอพลอยกลาง  กรรมการ 
๑๓. นายทรงศักดิ์   วิชุมา   กรรมการ 
๑๔. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์สุรชยั วงค์จันเสือ  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ให้คำปรึกษา และเสนอแนะในการแก้ไขปัญหาต่าง ๆ  

๒. คณะกรรมการดำเนินงานฝ่ายฝึกประสบการณ์วิชาชีพและสหกิจศึกษา 
๑.  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์สุรชัย วงค์จันเสือ  ประธานกรรมการ 
๒.  นายวรเมธ    ประจงใจ  รองประธานกรรมการ 
๓.  รองศาสตราจารย์จรัล  รัตนโชตินันท์   กรรมการ 
๔.  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์จันทรัตน์   กิ่งแสง   กรรมการ 
๕.  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ดวงพร กาซาสบิ   กรรมการ 
๖.  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์สัมพันธ์  แหล่งป่าหมุ้น   กรรมการ 
๗.  ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ศรีอุดร   แซ่อ้ึง   กรรมการ 
๘.   ผูช้่วยศาสตราจารย์อัญธิศร  สิริทรัพย์เจริญ   กรรมการ 



2 
 

๙.   นางสาวคนึงนิต   ปทุมมาเกษร  กรรมการ  
๑๐. นายไพโรจน์   สมุทรักษ์  กรรมการ 
๑๑. นางสาวสุชานันท์   ทองมาก   กรรมการ 
๑๒. นางสาวจรรยาวรรณ   จรรยาธรรม  กรรมการ 
๑๓. นางสาวประภาพันธ์   ปานดี    กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑. ดำเนินการจัดกิจกรรมเกี่ยวกับการปฐมนิเทศ                           
  ๒. ดูแลให้คำปรึกษาและประสานงานกับกรรมการฝ่ายต่าง ๆ เพื่อให้การปฐมนิเทศเป็นไปด้วยความ             
     เรียบร้อย 

๓. อาจารย์ที่ปรึกษาและกรรมการศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพและสหกิจศึกษาร่วมฟังการปฐมนิเทศ
แนะนำนักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพและสหกิจศึกษาแต่ละสาขาวิชา 

๔. ประชาสัมพันธ์งานให้ผู้เกี่ยวข้องและนักศึกษาท่ีเข้ารับการปฐมนิเทศเพ่ือทราบ  

๓. วิทยากร 
 ๑. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์สุรชัย วงค์จันเสือ 

๒. นายวรเมธ   ประจงใจ 
หน้าที ่ วิทยากรให้ความรู้ตลอดการจัดกิจกรรม 

๔.  คณะกรรมการฝ่ายพิธีกร     
 นางสาวกอบทอง  ลาดคุ้ม 

หน้าที ่ พิธีกรตลอดการจัดกิจกรรม 

๕. คณะกรรมการฝ่ายตรวจสอบความพร้อมในการแต่งกายนักศึกษา 
๑. นายวรเมธ   ประจงใจ  ประธานกรรมการ 
๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์จันทรัตน์   กิ่งแสง   กรรมการ 
๓. นายไพโรจน์     สมุทรักษ์  กรรมการ 
๔. นางสาวปภาดา  นาวากาญจน์  กรรมการ 
๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อัญธิศร   สิริทรัพย์เจริญ  กรรมการ 
๖. นางสาวสายชล  ทองคำ   กรรมการ 
๗. นางสาวคนึงนิต   ปทุมมาเกษร  กรรมการ 
๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สัมพันธ์   แหล่งป่าหมุ้น  กรรมการ 
๙. นางสาวอรทัย   พลหงษ ์   กรรมการ 
๑๐. นางสาวสุพรรณา  พราวแดง  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่  ๑. ตรวจสอบความเรียบร้อยในการแต่งกายของนักศึกษาให้เป็นไปตามมาตรฐานของมหาวิทยาลัย 
๒. ให้คะแนนการแต่งกาย และคะแนนการเข้าร่วมกิจกรรมของนักศึกษา 

๖. คณะกรรมการฝ่ายเทคโนโลยีสารสนเทศ 
 ๑. นายไพโรจน์   สมุทรักษ์  ประธานกรรมการ 
 ๒. นายอธิพันธ์   ศรีโพธิ์   กรรมการ  

๓. นางกัลญา     ชมกลิ่น   กรรมการ 
๔. นายวิรัช    ฉัตรประเสริฐ  กรรมการ 
๕. นายสมชาย   รัตนพรชีวากุล  กรรมการ 
๖. นายสมชาย   ทองคำ   กรรมการและเลขานุการ 



3 
 

หน้าที่   ๑. จัดเตรียมคอมพิวเตอร์ โปรเจ็คเตอร์สำหรับใช้ในห้องประชุม 
 ๒. เผยแพร่ประชาสัมพันธ์กิจกรรมในเว็บไซด์คณะวิทยาศาสตร์ 

๓. ถ่ายภาพกิจกรรม 

๗. คณะกรรมการฝ่ายลงทะเบียน 
๑.   ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุรชัย วงค์จันเสือ  ประธานกรรมการ 
๒.   นางสาวปนัดดา   สุขสุวรรณ  กรรมการ 
๓.   นางโศภิต     ทองคำ   กรรมการ 
๔.   นางสาวภัสพร    วรรณูปถัมภ์  กรรมการ 
๕.   นางสาวธันชนก   รัตนะคุณ  กรรมการ 
๖.   นางสาววรรณิษา  วงค์รอด   กรรมการ 
๗.   นางสาววาสนา    บุญหมื่น   กรรมการ 
๘.   นางประภาพันธ์  ปานดี   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่  ๑. จัดทำรายชื่อนักศึกษาร่วมกิจกรรม  
๒. กรอกคะแนนการแต่งกาย และคแนนเข้าร่วมกิจกรรมของนักศึกษานักศึกษา 

๘.  คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล               
๑. นางสาวสุชานันท์    ทองมาก   ประธานกรรมการ 
๒. นางภัทราวรรณ    ธัญธนาพงศ์  กรรมการ 
๓. นางสาวภัสพร    วรรณูปถัมภ์  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่  ๑. จัดทำแบบประเมินผลความพึงพอใจและความสำเร็จของกิจกรรม 
๒. เผยแพร่การทำแบบประเมิน รวบรวมสรุปผลและจัดทำรายงานผลการประเมินกิจกรรม 

๙.  คณะกรรมการฝ่ายสถานที่และสวัสดิการ               
๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อัญธิศร   สิริทรัพย์เจริญ  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวจรรยาวรรณ    จรรยาธรรม  กรรมการ 
๓. นางมลฤดี     โตษณีย์   กรรมการ 
๔. นายสมบัติ    แก้วกำเหนิด  กรรมการ 
๕. นางสาวดาริกา   ตาดวง   กรรมการ 
๖. นางอนงค์     โตตุ้ม   กรรมการ 
๗. นายอภิชาติ     ถาวรณา   กรรมการ 
๘. นายอาทิตย์    ศรีประไพ  กรรมการ 
๙. นายสมชาย   ทองคำ   กรรมการ 
๑๐. นางสาวสุพรรณนา  พราวแดง  กรรมการ 
๑๐. นางรำพึง   จูงใจ   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่  ๑. จัดสถานที่ในการจัดกิจกรรม ดูแลความเรียบร้อยห้องประชุม และห้องอาหารวิทยากร 
 ๒. จัดอาหารสำหรับวิทยากร และคณะกรรมการดำเนินงาน 



4 
 

๑๐. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน  
๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุรชัย วงค์จันเสือ  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวประภาพันธ์  ปานดี   กรรมการ 
๓. นางสาววรรณิษา  วงค์รอด   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ ควบคุมดูแลการจ่าย เบิกจ่าย ยืม คืน งบประมาณ 

๑๑. นักศึกษาช่วยปฏิบัติงาน  
๑. นางสาวฐิติชญา   เสือโพด   สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ 
๒. นางสาวปิยธิดา   เลพล   สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ 
๓. นางสาวจีลพัฒน์   อาจวิชัย   สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ 
๔. นางสาวลลิดา   มูฮำหมัด  สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ  
๕. นางสาวสิราวรรณ   ฤกษ์โชคดี  สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ 

หน้าที ่ ปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมายและดูแลความเรียบร้อยตลอดการจัดกิจกรรม 

      สั่ง   ณ  วันที่        มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 
 
 
 
                   (ผู้ช่วยศาสตราจารย์อำนาจ  สวัสดิ์นะที) 
                                                                            คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ 
 


